*Qui te in astra ferant, ubi sublimis
Inter sidereos micabis ignes.
Si in minus (nec enim genus relictum
Vindictæ est aliud) tibi nec unum
Pedem, o pes, dederint meæ Camœne.*

AD QVANDAM.

*Qualis pruna sinus coniungit sepe gemella,
Qualis Apellæa linea ducta manu,
Tale tibi quiddam lœvem discriminat aluum,
Tale tibi quiddam iungit utrumque femur.
Immò, fallor ego: nam nulla hic linea prorsus,
Inque utero pars est nulla pudenda tuo.
Aurea quānam igitur descendunt parte fluentia?
Langidulus quānam parte quiescit amor?
Hæreo, si qua tamen tibi rimula, rimula si qua est,
Rimula dispeream ni monogramma tua est.*

INGELIA M.

*Mæchos dicere quos solemus, illos
Manult Gellia filios vocare:
Nec id iudicio meo imperite:
Nam si dicere filios fuerunt
Matres, quos aliquot tulere menses,
Quos decem minimum tulit per annos,
Quidni Gellia filios vocabit?*

AD CANDIDAM.

*Quum nos Candida mutuis faullis,
Communi que uelut calore cocti,
Vitam una per agamus innocentem,
Vt cum turture, turturella casto.
Qui fit innocuos ut hos amores
Tot dolii exigit calumniarum?
Hæc est scilicet omnibus statuta*

Lex mortalibus, ut perenne nul sit.
Quod gratum: et uicibus suis recurrant
Voluptasque, dolorque, pax, et ira.
Ergo haec, Candida, fortiter feramus,
Nos, inquam, quibus haec statuta lex est.
Ille autem Deus, ille qui fauillas
Nostro in pectore primus excitauit,
Nec perire potest, nec hos souere
Villo tempore definet calores.
Premetur, scio, flamma nostra. quid tum?
Tanto feruidior futurus ignis.

I N A V L A M.

Quid saeum damnare louem magnaeque Dianæ
Numina, tot precibus sollicitare iuuat?
Scilicet incusas steriles commercia lecli,
Et tu nidi uelles cernere uentris onus,
Erras si sterilem: te credis, quippe tulisse
Vt pueros nequeas, at potes, Aula, uiros.

A D C A N D I D A M

ex ictero connualeſāntem.

Vidit te nuper Venus, ô mea Candida, uidit,
Inuiditque tibi mox inimica Venus.
Et se questa Deam mortali à corpore uinci,
Binas uicisset quæ tamen una deas,
Crudelis tandem nati crudelia poscit
Tela. neget matri tela rogatus Amor?
Arma parat, cornu stridens uolat acta sagitta,
Nec tamen haec iussum missa cucurrit iter.
Nam simul ac frontis diuinum aspexit honorem,
Cuspis, in obliquum coepit abire latus.
Ergo seruata es, sed non tamen unica, quippe

90 EPIGRAMMATA.

Est Iaculatori sic quoque parta salus:
Quem simulac multu spectasse lœsa minaci,
Aut nimis, aut esse acriter ulta satis.

AD GILLIVM.

Hoc te nomine prædicas beatum
Gilli, quod facili fruare amica,
Et benigna adeo, ut rogata nondum,
Mox supina cadat, pedeisque tollat:
Sed erras nimium miselle Gilli:
Nam quæ nil penitus negare nescit,
Opus, non homines, amat puella:
Et quæcumque nimis cadit libenter,
Surget ista nimis quoque illibenter.

AD CANDIDAM.

Formosas uideam quum Candida, saepe puellas,
Sæpe mea est, fateor, sollicitata uenus.
Sed tua, uel peream, castum me reddit imago,
Et quanuis cupiam, Candida, nolo tamen.

ADEANDEM.

Quum te nunc dicit populoſa Lutetia ciuem,
Inter me numeres Hedua terra tuos.
Quum nos tam longum disiunxerit internallum
 (O Martis semper damna timenda feri!)
Quæris an absentem te, Candida, saepe requiram:
Non ego te quæro, Candida, sed video:
Ipse licet terris inuoluat Iuppiter astra,
Abſit ut unquam abſit, Candida, quisquis amat.

ADEANDEM.

Attinitos inter populos quum Cæſaris effet
Abſentis præſens nuper ubique metus,
Saturnique ſequens propius ueſtigia Manors,

*Iras in toto promeret orbe suas:
Concordes soli, mea Candida uiximus ambo,
Nec fuit hic ulla lite diremptus amor.
Fallor, an idcirco Martis tibi saea pepercit
Ira, quod es Marti, Candida, uisa Venus?*

ADEANDEM.

*Esse quid hoc dicam, quoties sum, Candida, tecum,
Cur faueat pigro nullus Apollo mihi?
Discessi quoties, calcam tunc pectore toto,
Et numeris currant singula uerbasuis.
Nimirum totos ex poscis, Phœbe, poetas:
Sed totum praesens mea flamma tenet.*

AD SEQUANAM DE
eadem Candida.

*Eccœ iterum nauem prægnans conscendit amica,
Et dominam, et dominæ, Sequana, perfer onus:
Perfer, ut incolumes ambo sua littora tangant,
Siue utero latet at fœmina, siue puer.
Sic et Yona tibi, et concordat Matrona nomen,
Et uictis Isarae sic dominere uadis.
Fallor, an in dominam uidco sœuvre procellas?
O' res plena malæ suspicionis amor!*

*Mergas, si libeat, nostras, ô Sequana, flamas,
Mersa tamen medijs flamma resurget aquis.*

ADEANDEM CANDIDAM.

*Ex quo disiuncti, mea Candida, uiximus ambo,
Nec tua luminibus sidera ussa meis,
Hora diem, mens cmque dies, annūmque moratus
Mensis, iam canos penè dedere mihi.
At simulac nobis iterum reddemur uterque,
Téque mea potiar, méque fruere tuo:*

Hora die, Lundique dies numerabitur una,

Quique alijs annus, uix mihi mensis erit.

Sic tempus prærepta mihi mea tempora reddat,

Hæc eadem ut reddam, Candida chara, tibi.

I N A N D R E A M T I R A Q V E L-

*lum, Senatorem Parhisium, alterum nostri se-
culi Varronem.*

Est tibi natorum quæ computat agmina coniux,

Est tibi quæ natos Bibliotheca parit.

Fortunate senex! te nulla obliuio mortis,

Tenunquam totum tollet anara dies.

Nanque alia ex illis mox est uentura propago,

Ex his est pridem gloria nata tibi.

Vt uero pereant illi, illorumque nepotes,

Hæc tamen incolamus cum patre neptis erit.

I N S P V R I N N A M.

Tollendæ cupidus Spurinna prolis,